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TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2006/2007

REKOMENDACJE: 

W roku szkolnym 2006/07 prowadzona jest:
-  stała  segregacja  odpadów,  zbiórka  surowców wtórnych  do  specjalnie  oznakowanych  pojemników  na 
terenie szkoły przez uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły,
- stała segregacja w domach uczniów oraz u 95% mieszkańców Czajowic przekazywanie posegregowanych 
surowców  do  punktu  nieodpłatnego  przyjmowania  surowców  w  punkcie  prowadzonym  u  członka 
Stowarzyszenia  Środowisko  i  My -  Zygmunta  Grzybowskiego  lub  podczas  stałego  odbioru  surowców 
prowadzonych na terenie całej wsi w każdą pierwszą sobotę miesiąca,
- wypracowanie u uczniów nawyku niezaśmiecania otoczenia, stałe sprzątanie terenów zielonych wokół 
szkoły oraz przy stawie- nie należącym do szkoły, ale z nią sąsiadującym (śmieci pozostają po spotkaniach 
na tym terenie osób innych niż uczniowie i rodzice),
- stałe dokarmianie ptaków zimą,
- tworzenie przy szkole Izby Pamięci Narodowej z działem poświęconym walorom przyrodniczym flory i 
fauny terenu Czajowie,
- propagowanie zdrowego stylu życia, podjęcie działań w celu uzyskania certyfikatu „Szkoła promująca 
zdrowie",
-tworzenie  klubu  międzypokoleniowego  przy  szkole  -  nawiązywanie  zerwanych  więzi 
międzypokoleniowych, podtrzymywanie tradycji
-  nadanie  ochronie  przyrody  europejskiego  wymiaru:  realizacja  projektu  -  Fundacja  Rozwoju  Systemu 
Edukacji  -  Projekty Szkolne Comeniusa- „Mam, wrzucam,  gromadzę" wspólnie ze szkołami  z  Francji, 
Rumunii i Grecji, projekt dotyczy odpadów oraz tworzenia terenów zielonych, stałej wymiany doświadczeń 
z uczniami i nauczycielami ze szkół w tych krajach oraz władzami lokalnymi, wizyty studyjne nauczycieli i 
uczniów
-realizacja projektu „Zdrowe, pożyteczne i estetyczne"- Fundacja Partnerstwo dla środowiska z władzami 
lokalnymi,  wizyty studyjne nauczycieli i uczniów. Partnerzy projektu: Stowarzyszenie Środowisko i My, 
Towarzystwo  n  a  Rzecz  Ochrony  Przyrody,  Fundacja  Bioregion  Jura,  Szkoły  w   Bęble,  Modlnicy, 
Ochotnicza  Straż  Pożarna  z  Czajowic,  przedstawiciele  Rady  sołeckiej  w  Czajowicach  i  Bęble,  Firma 
„Kwitnący Ogród", prywatni sponsorzy, Firma Biapol - KsięgarniaTaniej Książki - Kraków

Pierwszym  etapem  projektu  było  przedstawienie  do  społeczności  lokalnej  i  uzyskanie  akceptacji  na 
realizację. Kolejnym - cykl szkoleń dla uczniów, nauczycieli i rodziców dotyczący tematyki realizowanego 
projektu przeprowadzonych przez dyrektora szkoły i prezesa firmy „Kwitnący Ogród"(scenariusz zajęć).

Po wyposażeniu uczestników projektu w niezbędną wiedzę teoretyczną zostały  zakupione   i zasadzone 
sadzonki  krzew i drzewek żywopłotowych.  Najmłodsi  uczniowie szkoły zajęli  się pielęgnacją sadzonek 
poprzez podlewanie nowoposadzonych sadzonek oraz bieżące odchwaszczanie. Podjęli też pracę polegającą 
na  rozmowach  z  rodzicami  i  dziadkami  celem  spisaniem  starych  przepisów  związanych  z 
zagospodarowaniem i przetwarzaniem owoców  z krzewów i drzew żywopłotowych. W ten sposób został 
zebrany materiał na Poradnik „Przetwory domowe - smaczne i zdrowe".  Dzieci pod kierunkiem swoich 
wychowawców otoczyły stałą opieką zasadzenia oraz dbają   o utrzymanie otoczenia szkoły w należytym 
porządku poprzez niezaśmiecania terenu, zbieraniu śmieci w dalszym otoczeniu szkoły.
W ten sposób otoczenie szkoły stało się żywym laboratorium do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji 
przyrodniczej.
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Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju”
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej  
II stopnia – „Zielonej Flagi”



Stowarzyszenie zadbało o to, aby pozyskać i podarować sadzonki krzewów i drzew żywopłotowych dla 
zainteresowanych  mieszkańców,  aby mogli  również  u siebie  zakładać podobne  żywopłoty.  Dystrybucją 
sadzonek zajęła się szkoła.
Przy szkole założony został również kompostownik, który jest częścią realizowanego od kilku lat programu 
segregacji i zagospodarowania odpadów na terenie wsi Czajowice. Zbieraniem  i segregacją odpadów w 
coraz większym zakresie zajęli się również mieszkańcy Bębła i Modlnicy.
W ramach  realizacji  projektu  zakupiony  został  kombajn  stolarski  (pięciofunkcyjny),  obecnie  został  on 
uruchomiony i odbywa się szkolenie zainteresowanych osób w zakresie bezpiecznej obsługi i przyuczenia 
do produkcji wyrobów drewnianych do domu, ogrodu oraz pomocy dydaktycznych. W najbliższym czasie 
rozpoczęta zostanie produkcja. W ten sposób zostaną stworzone nowe miejsca pracy, a uzyskane dochody 
zostaną przeznaczone na rozwój szkoły.
Opiekę nad kombajnem oraz szkolenia prowadzą członkowie Stowarzyszenia Środowisko  i My.
Ponieważ sadzonki roślin w ramach realizowanego projektu zostały zakupione i zasadzone dopiero wiosną, 
przetwory wykonano podczas warsztatów z owoców zebranych u członków Stowarzyszenia oraz sadów i 
ogrodów rodziców.

Planowana  jest  kontynuacja  projektu  po  jego  zakończeniu  m.in.  poprzez  zakładanie  rozsadników  u 
rodziców, założenie pasiek, propagowanie zdrowego żywienia - wprowadzenie do jadłospisu większej ilości 
owoców świeżych i  przetworzonych - ograniczenie spożywania  produktów niezdrowych,  podjęcie przez 
szkołę działań zmierzających do zdobycia certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie.
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